
D.R.A. n. 652    

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA I - Affari Generali e del Personale 

 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 nuovo Codice dei contratti pubblici in vigore dal 01/04/2023 ed efficace dal 
01/07/2023; 

VISTA la L.R. 12 ottobre 2023 n. 12 con la quale la Regione Siciliana ha recepito il codice dei contratti pubblici 
di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

VISTO l'art. 17 del sopra citato decreto legislativo n. 36/2023 il quale prescrive al comma 1 “Prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” e al comma 2 “ In caso di affidamento 
diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale”; 

VISTO l'art. 49 del sopra citato decreto legislativo n. 36/2023 ed in particolare il comma 6; 

VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024-2026.”; 

VISTA la L.R. 16/01/2024 n. 2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-
2026; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 9819 del 04/03/2024, C.I.G. B0A263E4CA, formulata alla società 
ARKIMEDE S.R.L. con sede legale in Via Cruillas 2, 90146, Palermo, Cod. Fisc. e P.IVA 06389530822, 
connessa alla urgente necessità di procedere all’acquisizione del materiale informatico di seguito 
descritto: 

Descrizione Q.tà 

BADGE MIFARE NEUTRI 1K 1.000 

CARTUCCIA A COLORI YMCKO (WE) 100 IMMAGINI CON RULLO DI PULIZIA - PER C50 WE 11 

VISTO il preventivo di spesa n. 52/24 del 18/03/2024 prodotto dalla predetta società ARKIMEDE S.R.L. con il 
quale per le finalità sopra descritte ha offerto la somma complessiva di euro 1.830,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento non supera l’importo di cui al comma 6 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
36/2023, e che pertanto si può procedere all’affidamento diretto della fornitura sopra descritta in favore 
della società ARKIMEDE S.R.L. anch’essa sopra descritta, mediante invio di lettera d’ordine 
contenente tutte le clausole per l’esecuzione della fornitura; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312510, codice voce U.1.03.01.02.006 del piano dei conti 
finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024 

 



 

DECRETA 

Art. 1 
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, la 
fornitura del materiale informatico C.I.G. B0A263E4CA di seguito descritto: 

Descrizione Q.tà 
Costo 
Unit. 

Importo 
totale 

IVA 22% 
Importo 
totale 

BADGE MIFARE NEUTRI 1K 1.000 0,95 950,00 209,00 1.159,00 

CARTUCCIA A COLORI YMCKO (WE) 100 IMMAGINI CON RULLO 
DI PULIZIA - PER C50 WE 

11 50,00 550,00 121,00 671,00 

Totali    1.500,00 330,00 1.830,00 

è affidata direttamente per una spesa complessiva pari a euro 1.830,00 IVA compresa, in favore della società 
ARKIMEDE S.R.L. con sede legale in Via Cruillas 2, 90146, Palermo, Cod. Fisc. e P.IVA 06389530822, mediante 
invio di lettera d’ordine contenente tutte le clausole per l’esecuzione dei servizi. 

Art. 2 
La dotazione finanziaria prevista per gli interventi di cui all’articolo 1 trova copertura sul capitolo 312510, codice 
voce U.1.03.01.02.006 del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, del Bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio 2024. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 
internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 nonché alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per il visto di competenza. 
 
Palermo, li 26/03/2024   

   
IL CONSEGNATARIO   

Dott. Antonino Speciale  IL DIRIGENTE DELL’AREA 

  Dott. Vincenzo Tripi 
 


		2024-03-26T14:10:14+0100
	ANTONINO SPECIALE


		2024-03-26T14:18:11+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




